令和3年 ７月 ２日

各 小 中 学 校 長 様

道 徳 部 員 様

岐阜県小中学校教育研究会

道徳部会  会長  奥村  恒也

梅雨の頃，貴職におかれましては益々御健勝のことと存じます。日頃は岐阜県道徳教育の推進と発展のために

御尽力，御協力をいただき，心から感謝申し上げます。

 さて，下記のとおり，第５５回岐阜県道徳教育夏季ゼミナールを開催いたします。現在は，感染症拡大防止策

を図りながら，道徳教育の推進をしている状況です。また，夏季ゼミナールについても集会形式で行うことが難

しい状況の中，下記のような要領で実施することといたしました。

 ぜひ，お誘い合わせの上，多数御参加いただきますよう，御案内申し上げます。

１ 日  時  令和３年８月２０日(金) 午前9時開始

２ 開催方法  Cisco Webex Meetingsによるオンライン研修

・パソコン・タブレットなど，Cisco Webex Meetingsが使用可能な物を準備してください。

３ 日   程

8:40  9:00       9:30      9:50 9:55                 10:55 11:00

接
続
開
始

会長あいさつ

主題説明

県教委より

30分

実践発表

笠松町立

笠松小学校

20分

休憩

5分

講話

岐阜聖徳学園大学

河合 宣昌 先生

60分

連絡

5分

４ 参加申し込み

（１）申し込み締切   令和３年７月２３日(金)

（２）申し込み方法   お手数ですが，申込書に記入し，E-mail，Faxにてお送りください。

（３）申 込 先

第５５回 岐阜県道徳教育 夏季ゼミナール 案内

岐阜県小中学校教育研究会

【研究主題】

自他ともによりよい生き方を求め，実践する児童・生徒を育てる道徳教育はどうあるべきか

【URL】   https://edu-kani.webex.com/meet/gakkokyoiku

【ミーティング番号】 １７０ ４３７ １４４７

【会議室名】  可児市教育委員会のパーソナル会議室

〒504-0854 各務原市蘇原野口町1丁目1番地

各務原市立蘇原第一小学校 山下 正悟

TEL 058-383-3971  FAX 058-371-8106

Mail yamashita-syougo@edu.city.kakamigahara.gifu.jp

https://edu-kani.webex.com/meet/gakkokyoiku